

اخبار منتخب هفته چهارم ماه خرداد ۱۴۰۱ ریزنمان بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۲۱ تا ۱۴۰۱/۰۳/۲۷)

فرم شماره (۱)

ردیف	تاریخ	عنوان خبر	منبع خبر	مشروح اخبار	نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات
۱	شنبه ۱۴۰۱/۳/۲۱	معاون اداری وزارت صنعت و معدن ریاست جلسه کمیته مشترک عراق و سوریه را به منظور بررسی راه های تقویت همکاری های مشترک بر عهده دارد.	سایت وزارت	معاون اداری وزارت صنعت و مواد معدنی، نایب رئیس کمیته عراق و سوریه، آقای مکی عجیب الدیری، ریاست جلسه یازدهمین نشست مشترک عراق و سوریه را بر عهده داشت. کمیته با حضور معاون فنی وزارت منابع آب، مدیر کل شرکت صنایع نساجی و چرم و تعدادی از مدیران کل و مسئولان وزارتخانه های بازرگانی، حمل و نقل، آموزش و پرورش، برنامه ریزی، کشور و ... امور مالی، ارتباطات، کار، امور اجتماعی و فرهنگ به منظور بحث در مورد راه های همکاری مشترک در بخش های مختلف تشکیل شد. معاون وزیر در این دیدار بر لزوم بررسی پرونده های همکاری های دوجانبه به منظور تحکیم روابط و تقویت همکاری های اقتصادی، صنعتی، تجاری، فنی، فرهنگی و علمی بین دو کشور و بررسی پیشنهادات وزارتخانه ها تاکید کرد. مسئولین ذیربط با اشاره به لزوم تلاش بر روی تدوین تفاهم نامه های جدید همکاری در زمینه صنایع نساجی و چرم، مواد غذایی و معدنی از طریق توسعه کارخانجات شرکت های وابسته به وزارت صنعت و معدن و از طریق سرمایه گذاری با طرف سوریه بر گرایش وزارت صنعت به سمت گشودگی به روی همه کشورها با هدف دستیابی به تفاهم ها و انعقاد قراردادهای مشارکتی که به توسعه صنعت عراق کمک می کند با توجه به فرصت ها و پروژه های سرمایه گذاری فراوانی که در وزارت صنعت وجود دارد تاکید کرد.	سوریه یکی از همسایه های غربی عراق می باشد که به دلیل مشکلات بحرانی و جنگ در این کشور نتوانسته در صادرات به عراق نقش مهمی داشته باشد. ولی علی رغم قرار داشتن در این وضعیت نسبت به تأمین مواد غذایی و بعضی از مواد معدنی و پوشاک اقدامات خوبی را دنبال کرده و صادراتی به عراق دارد. ضمن اینکه بعضی از تجار عراقی کالاهای خریداری شده از ایران را به سوریه صادر می کنند. مسلماً هر دو کشور از محصولات ایرانی استقبال کرده و خواستار توسعه تجارت با ایران می باشند. به نظر می رسد جهت توسعه تجارت با این دو کشور نیاز به توافق سه جانبه در بخش خصوصی می باشد تا در تسهیل صادرات به عراق و سوریه برای بخش خصوصی و رفع موانع موجود راهکارهای عملیاتی اتخاذ گردد. عراق و سوریه دارای دومی زمین مشترک جهت تبادل کالا می باشند.
۲	شنبه ۱۴۰۱/۳/۲۱	مالک هلدینگ ماس : ما ۹۵ درصد برق بغداد را تولید می کنیم	روداوا	احمد اسماعیل، سرمایه گذار کرد و مالک شرکت Mass Holding تایید کرد که ما ۹۵ درصد برق بغداد را تأمین می کنیم و خاطرنشان کرد که اگر گاز در دسترس باشد، برق اربیل ۲۴ ساعته خواهد بود، زیرا برای همه ایستگاه ها کافی نیست. این سرمایه گذار کرد درباره سرمایه گذاری های خود در زمینه پایداری سیستم برق از طریق حمایت از بخش برق گفت: ما از اقلیم کردستان (اربیل، سلیمانیه و دهوک) و سپس در بغداد شروع	در هفته قبل به منظور حمایت از سرمایه گذاری در بخش تولید انرژی پاک، قرار شد وزارت برق عراق به وزارت برق و انرژی پاک تغییر نام دهد. موضوع پروژه های این بخش در دستور کار این وزارت خانه به جد قرار گرفته است. شرکت های ایرانی با حضور خود در عراق می توانند در کلیه این پروژه ها با حمایت بخش

اخبار منتخب هفته چهارم ماه خرداد ۱۴۰۱ ریزمان بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۲۱ لغایت ۱۴۰۱/۰۳/۲۷)

فرم شماره (۱)

		<p>کردیم، یعنی تولید ۴۵۰۰ مگاوات. معادل ۹۵ درصد برق بغداد که نزد ما ثبت شده است. وی افزود: در اردن نیز با سرمایه گذاری در زمینه تولید برق مبتنی بر باد شروع کرده ایم و در تلاش هستیم در ترکیه و رومانی نیز سرمایه گذاری کنیم. وی با بیان اینکه برای تولید ۴۵۰۰ مگاوات در عراق سرمایه گذاری کرده ایم و در آینده نیز برای تولید ۲۰۰۰ مگاوات از طریق انرژی خورشیدی سرمایه گذاری خواهیم کرد، خاطرنشان کرد: بغداد برای تامین نیاز خود به ۳۰ هزار مگاوات برق نیاز دارد زیرا در حال حاضر تولید ۲۲۰۰۰ مگاوات است.</p>	<p>دولتی حضور داشته باشند. لازم است در مذاکرات با وزارت برق عراق حضور شرکت های ایرانی استفاده از ظرفیت این شرکت در پروژه ها مورد تأکید قرار گیرد.</p>
<p>۳</p> <p>یک شنبه ۱۴۰۱/۳/۲۲</p> <p>تجارت بغداد: ما اثرات منفی قیمت های بالای مواد غذایی را در سطح کلی عراق کاهش دادیم</p>	<p>شفق نیوز</p>	<p>اتاق بازرگانی بغداد تایید کرد که پس از بازگشایی واردات و به صفر رساندن گمرک و مالیات بر مواد غذایی، اثرات منفی افزایش قیمت مواد غذایی در سطح جهان را کاهش داده است. فراس الحمدانی رئیس اتاق بازرگانی بغداد گفت: تصمیم برای کاهش تعرفه های گمرکی و مالیاتی بر مواد غذایی وارداتی عامل مثبتی بود که به کاهش اثرات منفی افزایش قیمت مواد غذایی در سطح بازار عراق کمک کرد. وی افزود: رفع ممنوعیت واردات مواد غذایی مانند گوشت، مرغ و غیره از عوامل تعیین کننده و محدودیت های اقتصادی و تجاری بود، بنابراین بحران غذایی اثرات ضعیفی بر عراق خواهد داشت. شورای وزیران مصوبه ۲۲ سال ۲۰۲۲ را ابلاغ کرد که شامل صفر کردن عوارض گمرکی برای مواد غذایی اساسی، کالاهای مصرفی و مصالح ساختمانی به منظور حمایت از قشر شهروندان و غذای مردم است که زندگی روزمره آنها را برای مقابله با چالش های گرانی تحت تاثیر قرار می دهد. عراق مواد غذایی، کشاورزی و دامی زیادی را از خارج از کشور وارد می کند تا نیاز داخلی را تامین کند.</p>	<p>موضوع تمدید واردات با تعرفه صفر وعدم نیاز به اخذ مجوز با شرط تعهد برای تجار عراقی در گمرک ورودی برای سه ماه آینده یعنی تا تاریخ ۲۰۲۲/۰۹/۳۰ یکی از فرصت های موجود برای صادرات شرکت های ایرانی است. با توجه به نیاز مبرم عراق به کالاهای بر مصرف به ویژه مواد غذایی توصیه می گردد که شرکت های ایرانی نسبت به تأمین با برنامه ریزی اقدام نمایند. هرچند که افزایش قیمت تمام شده کالاهای ایرانی بر صادرات به عراق تأثیر گذاشته، ولی مقداری از این افزایش ناشی از تحولات بین المللی بوده و قابل پذیرش می باشد. لذا در قیمت گذاری صادراتی کالاهای موضوع قیمت رقبا نیز باید مورد بررسی قرار گیرد تا توان رقابتی شرکت های ایرانی کاهش پیدا نکند.</p>
<p>۴</p> <p>یک شنبه ۱۴۰۱/۳/۲۲</p> <p>توافق برق با شهرداری بغداد برای اختصاص دو سایت برای</p>	<p>موازین نیوز</p>	<p>وزارت برق موافقت خود را با شهرداری بغداد برای اختصاص دو سایت برای ایجاد کارخانه های بازیافت زباله اعلام کرد. دفتر رسانه ای وزارت برق در بیانیه ای اعلام کرده که عادل کریم وزیر برق در مقر این وزارت از شهردار بغداد عمار موسی کاظم و مشاور نخست وزیر نوزاد هادی استقبال کرد. دو</p>	<p>فرصت سرمایه گذاری مشترک در خصوص کارخانه های بازیافت در کلیه ۱۵ استان منطقه عربی با برجاست و همگی به دنبال این هستند که از این فرصت برای تولید برق، کود کشاورزی و سایر محصولات استفاده نمایند. با توجه به</p>

فرم شماره (۱)

اخبار منتخب هفته چهارم ماه خرداد ۱۴۰۱ رازنمان بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۲۱ تا ۱۴۰۱/۰۳/۲۷)

	ایجاد کارخانه بازیافت زباله	طرف مجموعه ای از کارهای مشترک عمده بین دو نهاد از جمله تخصیص زمین و بازسازی شبکه های توزیع برق را با هماهنگی برای تعیین مسیر خطوط انتقال مورد بررسی قرار دادند. در ادامه این بیانیه آمده است: موافقت شد که سایت های نهروان و ابوگریب برای ساخت این پروژه ها تخصیص داده شود و این کار مطابق با استانداردهای زیست محیطی مشروط به مفاد توافقنامه اقلیمی پاریس در سال ۲۰۱۵ و مطابق با آن باشد. همچنین با استفاده از قوانین سرمایه گذاری و تنظیم صورتجلسه کار مشترک در مورد حجم کار، با موضوع موافقت گردید.
۵	اطلاع معرفی اولین شهرک صنعتی دوستدار محیط زیست گذاری در واسط	وزارت صنعت و معدن از معرفی اولین شهرک صنعتی دوستدار محیط زیست به عنوان فرصت سرمایه گذاری در استانداری واسط به مساحت بیش از پنج هزار دونم خبر داد. مدیر برنامه ریزی و مطالعات اداره شهرک های صنعتی این وزارتخانه، امل حسن البزونی گفت: این شهرک برای شرکت های کوچک و متوسط در نظر گرفته شده است که این مرجع بررسی و پیشنهادات ارائه شده توسط سرمایه گذاران را مطالعه کنند و سپس مناسب ترین را انتخاب کند. وی توضیح داد: شهرک صنعتی واسط یکی از شهرک های بزرگ است، زیرا دارای وسعت و موقعیت جغرافیایی نزدیک به بغداد است که انتقال فعالیت های صنعتی از داخل شهر را تشویق می کند. البزونی افزود: هیئت سرمایه گذاری مایل بود تا شهر صنعتی را با ایجاد کارخانه هایی که از واحدهای تصفیه پسماند استفاده می کنند و همچنین انتشار کربن را که باعث آسیب های زیست محیطی می شود، علاوه بر امتیاز آن با فضاهای سبز بزرگ و استفاده از فضای سبز، دوستدار محیط زیست کند.
۶	برنامه ریزی هزینه تخمینی پروژه قطار معلق شده بغداد را	وزارت برنامه ریزی هزینه تخمینی پروژه قطار معلق بغداد را فاش کرد و در عین حال از آغاز کار برای تکمیل کلیه الزامات اجرای این پروژه خبر داد. عبدالزهرا الهنداوی، سخنگوی این وزارتخانه گفت: «پروژه قطار معلق در بغداد در بودجه سال گذشته ۲۰۲۱ با هزینه تخمینی بیش از ۴ تریلیون و
	هزینه سنگین این پروژه هانیاز به این است که سرمایه گذاری مشترک با طرف عراقی وبا استفاده از مشارکت بانک ها انجام شود. شرکت های ایرانی با این شرایط می توانند در شهرهای پرجمعیت عراق وبا سرمایه گذاری مشترک در این پروژه های سود آور حضور داشته باشند. لازم به ذکر است که بغداد ۹ هزار تن زباله در روز از ۱۴ منطقه شهرداری تولید میکند.	استان واسط در تحلیل های قبلی گفته شد که باید به عنوان یک استان معین جهت اجرای پروژه های ایرانی به خصوص در موضوع ایجاد شهرک صنعتی مورد توجه قرار گیرد. با حضور شرکت های ایرانی در این استان به واسطه مزایای متعددی که شرکت های ایرانی می توانند در این منطقه داشته باشند، می توانند نمونه ای از ظرفیت های تولیدی ج.ا.ایران را به عراق و دیگر کشورهای همسایه معرفی نمایند. پیشنهاد می گردد کمیته ای ویژه جهت پیگیری عملیاتی شدن پروژه ها در این استان با مرکزیت استان ایلام تشکیل و شرکت های ایرانی به صورت متمرکز در این استان فعالیت خود را شروع نمایند.
	پروژه های اجرایی شهرداری بغداد برای دولت عراق از چند منظر مهم است. ابتدا پایتخت بودن و دوم اینکه بیست درصد جمعیت عراق در بغداد سکونت دارند. تعدد پروژه ها موجب استقبال کشورهای مختلف جهت ورود به این حوزه می باشد.	

اخبار منتخب هفته چهارم ماه خرداد ۱۴۰۱ ریزن بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۲۱ لغایت ۱۴۰۱/۰۳/۲۷)

فرم شماره (۱)

<p>نشان می دهد</p>		<p>مدت اجرای حدود ۵ سال گنجانده شده بود. وی افزود: کار و هماهنگی در سطح بالا بین وزارتخانه های برنامه ریزی و حمل و نقل، دبیرخانه شورای وزیران و شهرداری بغداد به منظور تکمیل همه الزامات و رسیدگی به همه مشکلات پیش روی اجرای پروژه وجود دارد. وی افزود: پروژه قطار معلق بغداد از اهمیت زیادی در رفع ترافیک در پایتخت برخوردار است، زیرا تعداد قابل توجهی از فرصت های شغلی را فراهم می کند. و تاکید کرد که این پروژه با هدف دستیابی به توسعه در بغداد است.</p>	<p>پیشنهاد می گردد با توجه به تنوع پروژه ها و اینکه شهردار جدید این کلان شهر به تازگی در این جایگاه قرار گرفته مورد دعوت یکی از شهرداری های کلان شهر کشورمان قرار گیرد تا با همکاری بتوان از فرصت های موجود و در اختیار این نهاد استفاده نمود.</p>
<p>عراق و ایران در یک محور تجاری به رهبری اتاق بازرگانی بغداد</p> <p>دوشنبه ۱۴۰۱/۳/۲۳</p> <p>۷</p>	<p>سایت اتاق بازرگانی بغداد</p>	<p>اداره روابط و اطلاع رسانی اتاق بازرگانی بغداد پذیرای یک هیئت تجاری ایرانی به سرپرستی رایزن بازرگانی در سفارت ایران بود و دو طرف توانمندی های دو کشور در زمینه انرژی های تجدیدپذیر، تجارت عمومی، سرمایه گذاری، گردشگری فرهنگی و تفریحی و راهکارهای توسعه و تقویت آنها با ایده های خلاقانه که موجب تقویت روابط دوجانبه بین دو کشور می شود را بررسی کردند. در این جلسه دعوت نامه ای از شرکت های ایرانی ارسال شد تا تبلیغات تجاری و حوزه صنعتی خود را از طریق کانال های تبلیغاتی اتاق بازرگانی بغداد از طریق بخش رادیویی ITB، صدای تاجر بغدادی، روزنامه و مجله تخصصی رسانه ای به بازار عرضه کنند.</p>	<p>اتاق بازرگانی بغداد ارتباط منطقی و مناسبی با دفتر رایزنی بغداد ایجاد نموده همکاری های دو جانبه ای در دستور کار طرفین قرار گرفته است. بعد از اتمام نمایشگاه برق وانرژی که پانویس ج.ا.ایران در این نمایشگاه از تاریخ ۲۰ لغایت ۲۲ خرداد ماه در بغداد تشکیل شد، با هماهنگی مجری از غرفه داران جهت حضور در اتاق بازرگانی و جلسه با مسئولین اتاق دعوت بعمل آمد. در این جلسه مقرر شد جهت بازاریابی و دعوت از شرکت های عراقی به منظور سرمایه گذاری مشترک با شرکت های ایرانی اقدام لازم بعمل آید.</p>
<p>دیدار وزیر صنعت و معدن با سفرای مصر و اردن برای بررسی سازوکارهای اجرای تفاهم نامه سه جانبه عراق، مصر و اردن، پس از</p> <p>سه شنبه ۱۴۰۱/۳/۲۴</p> <p>۸</p>	<p>سایت وزارت</p>	<p>وزیر صنعت و معدن آقای منهل عزیز الخباز با سفیر مصر در بغداد جناب آقای ولید محمد اسماعیل و سفیر اردن آقای منتصر الزغبی در حضور معاون سفیر و رایزن بازرگانی مصر در سفارت اردن، رئیس اداره عرب در وزارت امور خارجه، هیئتی از وزارت امور خارجه و مدیر کل اداره سرمایه گذاری در مقر این وزارتخانه بررسی سازوکارهای اجرای یادداشت تفاهم امضا شده بین سه کشور در زمینه ادغام صنعتی و در چارچوب همکاری های سه جانبه عراق، مصر و اردن و پس از کسب موافقت نخست وزیر برای لازم الاجرا شدن این موافقتنامه را پیگیری کردند. سه کشور در زمینه تبادل اطلاعات با ایجاد یک پلت فرم الکترونیکی که شامل پایگاه داده ای در مورد سه کشور است که شامل فرصت های سرمایه گذاری برای سه کشور و صنایع متقابل</p>	<p>باتوجه به همکاری و یادداشت تفاهم ایجاد شده بین سه کشور مصر، اردن و عراق، پیگیری اجرایی شدن تفاهمات با تشکیل مرکز رصد برنامه عملیات از طریق پایگاه ذکر شده می تواند به تسریع در انعکاس اطلاعات و پذیرش شرکت های مجری در این زمینه کمک نماید. درخواست دولت عراق جهت همکاری نزدیک بین سه کشور درخواست جدیدی نیست ولی در عمل اتفاق چشمگیری بعد از امضای یادداشت تفاهم طی یک سال نیفتاده است. آمار سال ۲۰۲۱ حاکی از این حقیقت است. پیام این خبر این است که می بایست با وزارت خانه های عراق جهت اجرای توافقات کمیته پیگیری تنظیم و به صورت مستمر برنامه اجرایی را رصد کرد تا بتوان از مصوبات</p>

اخبار منتخب هفته چهارم ماه خرداد ۱۴۰۱ راینمان بازرگانی (از تاریخ ۲۱/۰۳/۱۴۰۱ تا ۲۷/۰۳/۱۴۰۱)

فرم شماره (۱)

<p><u>حداکثر استفاده را در تسهیل روابط اقتصادی ایجاد نمود.</u></p>	<p>برای سرمایه گذاران برای مشاهده، علاوه بر همکاری در زمینه منابع طبیعی و معدن است، جایی که عراق دارای ثروت معدنی زیادی است که باید سرمایه گذاری شود. و بر اهمیت برگزاری نمایشگاه محصولات صنعتی برای سه کشور به منظور گردهمایی صنعت گران و تبادل تجربیات، نظرات و تخصص ها و همکاری احتمالی در زمینه داروهای دامپزشکی و سموم کشاورزی به ویژه تاکید کردند. با توجه به تشکیل یک مرکز مشترک سه جانبه سموم کشاورزی و داروهای دامپزشکی برای حمایت از مراکز علمی و تحقیقاتی ایجاد کنند.</p>		<p>اخذ موافقت نخست وزیر برای لازم الاجرا شدن این تفاهات</p>	
<p><u>موضوع ایجاد واحدهای بزرگ صنعتی ومشکلات وموانع موجود در راه اندازی و طولانی بودن احداث موجب تغییر رویکرد دستگاه های دولتی در همکاری با شرکت های کوچک ومتوسط شده است. حمایت مالی وپرداخت تسهیلات متفاوت به این واحدها موجب جذب واستقبال از ایجاد واحدهای کوچک کارگاهی شده است. هرچند در حال حاضر این واحدها در عراق به خوبی شناسایی نشده است ولی حجم زیادی از اشتغال نیروی عراق دراین کارگاه های کوچک دیده می شود. وزارت برنامه ریزی عراق به بانک ها این اختیار را داده است که با اعطای تسهیلات خاص از این نوع واحدها حمایت نمایند. این فرصت برای شرکت های ایرانی نیز فراهم شده است تا تا با مشارکت افراد حقیقی وحقوقی عراقی وبا استفاده از تسهیلات موجود نسبت به احداث واحدهای کارگاهی وتولید درعراق اقدام نمایند. در این خصوص می توان با مذاکره با بخش خصوصی نیازمندی واطلاعات مورد نیاز را جهت همکاری دراین بخش جمع آوری نمود.</u></p>	<p>خالد بطل النجم وزیر برنامه ریزی امروز چهارشنبه از جهت گیری اقدامات حمایتی و ایجاد شرکت های ساده با هدف توسعه بخش خصوصی در کشور خیر داد. این در حالی است که وی امروز ریاست جلسه گسترده شورای انکشاف بخش خصوصی را با حضور سها النجار رئیس کمیسیون ملی سرمایه گذاری و نمایندگان فدراسیون ها، اتحادیه ها و انجمن های وابسته به بخش خصوصی و همچنین معاونان وزارت برنامه ریزی و نمایندگان وزارتخانه ها و مراجع ذیربط دو طرف بر عهده داشت. در این دیدار، وزیر با اشاره به روند تسهیل روندهای حمایتی و استقرار، گفت: شورا بر اساس یک چشم انداز روشن کار می کند که هدف آن ارتقای واقعیت بخش خصوصی از طریق سیاست ها و رویه های بسیاری است که می تواند در این زمینه کمک کند. شرکت های ساده ای که می توانند جوانان را جذب کنند و در شرایط مناسب با تسهیل مراحل ثبت نام و اعطای وام بلاعوض به آنه فعالیت نمایند. وی بر تلاش برای اصلاح کنترل ها و دستورالعمل ها برای حمایت از پروژه های متوسط و تلاش برای تشویق سرمایه های کوچک تاکید کرد و این امر مستلزم توسعه مهارت ها و تهیه توصیه های تجاری است. در این جلسه تعدادی از موضوعات و پرونده های مربوط به توسعه بخش خصوصی مورد بحث و بررسی قرار گرفت و شورا تدابیر و توصیه های لازم را در این زمینه اتخاذ کرد.</p>	<p>شفق نیوز</p>	<p>دولت عراق دستور داد تا مراحل حمایت و تأسیس شرکت های ساده را تسهیل کند</p>	<p>چهارش نبه ۱۴۰۱/ ۳/۲۵</p> <p style="text-align: center;">۹</p>

اخبار منتخب هفته چهارم ماه خرداد ۱۴۰۱ ریزمان بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۲۱ لغایت ۱۴۰۱/۰۳/۲۷)

۱۰	چهارشنبه ۱۴۰۱/۳/۲۵	وزارت صنایع، خدمات شرکت سیستم های الکترونیکی را به بانک مرکزی عراق ارائه می دهد	اقتصاد نیوز	شرکت عمومی سیستم های الکترونیکی یکی از شرکت های وزارت صنعت و معدن در خصوص چارچوب های همکاری مشترک با بانک مرکزی عراق در زمینه تولید سیستم ها، اتوماسیون و مدیریت الکترونیکی گفت و گو کرد. احمد عبدالله نجم، مدیر کل شرکت سیستم های الکترونیکی در بیانیه ای گفت که این گفتگوها شامل «توانایی های شرکت و خدماتی است که ارائه می کند» و بر آمادگی شرکت برای ارائه خدمات به بانک مرکزی عراق در تعدادی از زمینه ها، از جمله تولید سیستم ها، اتوماسیون و مدیریت الکترونیکی، که هدف آن حفظ اطلاعات و اسناد علمی صحیح و حذف تشریفات اداری است. وی آمادگی این شرکت برای ارائه تمامی انواع پشتیبانی فنی و توانمندی های لازم برای پاسخگویی به الزامات بانک مرکزی عراق را اعلام نمود.
۱۱	پنجشنبه ۱۴۰۱/۳/۲۶	بانک مرکزی عراق: صدور بیش از ۳۰ هزار ضمانت نامه به ارزش ۹،۳ تریلیون دینار	شفق نیوز	انجمن بانک های خصوصی عراق با همکاری بانک مرکزی عراق کارگاه آموزشی سکوی ضمانت نامه های ایجاد شده توسط این بانک را با حضور تعدادی از وزارتخانه ها و بانک ها برگزار کرد. غزوان علی حسین معاون بانکداری کشور در این نشست هم اندیشی گفت: بستر ضمانت نامه های صادره از ابتدای تاسیس تا پایان سال ۲۰۲۱ بیش از ۳۰۷۰۴ ضمانت نامه با مجموع بیش از ۹،۳ تریلیون دینار بوده است وی تصریح کرد: بستر ضمانت نامه ها نقش مهمی در تنظیم مسائل قراردادی بین ذینفعان و مشتریان دارد و سازمان های دولتی و بخش خصوصی را در برابر شرکت هایی که تمایلی به اجرای پروژه ها ندارند محافظت می کند و همچنین باعث افزایش درآمدهای بخش بانکی می شود. وی تصریح کرد: ضمانت نامه ها از مشکلات عمده ای رنج می بردند که نشان دهنده کلاهبرداری از ادارات دولتی و صدور نامه های خارج از سوابق بانکی بوده، اما ایجاد این بستر همه مشکلات و فساد را محدود کرد.
۱۲	پنجشنبه	کشاورزی: اینها دلایل گرانی مرغ	اقتصاد نیوز	وزارت کشاورزی امروز پنجشنبه ضمن تایید تخصیص اعتبار برای کمک به کاهش مشکلات کشاورزان، دلایل گرانی مرغ و ماهی در کشور را تشریح کرد. هادی بحران اوکراین تأثیر شدید قیمتی بر تولید آبزیان و مرغ در عراق داشته و با توجه به افزایش قیمت تولید، ادامه روند

اخبار منتخب هفته چهارم ماه خرداد ۱۴۰۱ ریزنمان بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۲۱ تا ۱۴۰۱/۰۳/۲۷)

فرم شماره (۱)

<p>۱۴۰۱/۳ /۲۶</p> <p>و ماهی است</p>	<p>هاشم سخنگوی این وزارتخانه به خبرگزاری رسمی این کشور گفت: افزایش قیمت مرغ با افزایش قیمت خوراک چه در داخل و چه در خارج از عراق مرتبط است، زیرا خوراک قیمت‌های آن را در سطح جهانی افزایش داده است، در حالی که قیمت بالای ماهی به شهروندان مرتبط است. تمایل به خرید آنها به دلیل ترس آنها از گوشت قرمز پس از ثبت بیماری تب خونریزی دهنده است. هاشم افزود: وزارت کشاورزی مصوبه هیئت وزیران مبنی بر گشایش واردات محصولات کشاورزی اعم از آبزیان رودخانه ای و دریایی و بدون مجوز واردات را به منظور کاهش قیمت ها متناسب با درآمد اقشار ضعیف اجرا کرد. وی با اشاره به اینکه وزارت کشاورزی یک بند مالی را به عنوان اقدام دولت برای حمایت از خوراک طیور و ماهی در قانون امنیت غذایی اضطراری گنجانده است، ابراز امیدواری کرد: این بند به کاهش تولید داخلی ماهی و مرغ که منجر به کاهش قیمت های داخلی خواهد شد کمک می کند. وی تاکید کرد: وزارت کشاورزی مسئولیتی در قبال قیمت گذاری مواد غذایی نداشته و همچنین صلاحیت پاسخگویی متخلفان را ندارد ، وزارت کشور و بازرسی از مقامات صلاحیت دار در تعیین قیمت برای مواد غذایی می باشند.</p>
<p>۱۳</p> <p>جمعه /۳/۲۷ ۱۴۰۱</p> <p>کشاورزی: اتخاذ مکانیسم های جدید برای صادرات محصولات مازاد</p>	<p>وزارت زراعت امروز جمعه ضمن اشاره به مشکلات پیش روی روند صادرات محصولات داخلی به کشورهای منطقه و جهان و ورود آنها به عرصه رقابت در بازارهای آنها، از وجود تلاش جدی و توانایی رقابت خارجی برای کمک به بخش خصوصی در تولید محصولات خبر داد. میثاق عبدالحسین الخفاجی، نماینده فنی این وزارتخانه در گفتوگو با خبرگزاری عراق و به دنبال آن «اقتصاد نیوز» گفت: باز شدن درهای صادراتی هر ساله نتیجه وفور صادرات برخی از محصولات مازاد بر نیاز محلی به ویژه محصول گوجه فرنگی و سیب زمینی و همچنین خرما است. الخفاجی افزود: بعد از سال ۲۰۰۳، بخش خصوصی پیشتاز تجارت در بیشتر بخش‌ها در سطح جهان شد و شرکت‌هایی وجود دارند که در فرآیند تهیه محصولاتی که نیازهای کشورهای واردکننده را برآورده می‌کنند، حرفه‌ای هستند. شرایط لازم برای کشورهای واردکننده محصول که برآوردن آن برای عراق دشوار است، و بنابراین، محصول عراق برای رقابت با بازارهای آن کشورها دشوار است. وی با اشاره به اینکه کشورهای واردکننده کالا شرایطی را تعیین می‌کنند که کشورهای تولیدکننده موظف به اجرای آن هستند و مشکلی که عراق با آن مواجه است این است که از</p>
<p>فعالیت تولیدکنندگان محصولات کشاورزی را دچار مشکل کرده است. یکی از دلایل تمديد واردات با تعرفه صفر وعدم نیاز به اخذ مجوز به مدت سه ماه برای مواد غذایی و کشاورزی ادامه بحران در منطقه می باشد. با توجه به رفع ممنوعیت صادرات بعضی از اقلام مواد غذایی در کشورمان از جمله مرغ و همچنین نیاز شدید عراق به ماهیان پرورشی ، نیاز است که برای صادرات این دو محصول برنامه ریزی لازم صورت پذیرد. به ویژه تجار عراقی نیازمند واردات ماهی پرورشی به صورت زنده بوده که باید با روش و کامیون حمل خاص به مبادی مورد مصرف انتقال پیدا کند. انجمن مربوطه باید در این خصوص هماهنگی لازم را با تجار عراقی انجام دهد. دفتر رایزنی بازرگانی بغداد آماده همکاری در این خصوص می باشد.</p>	<p>در حالی که عراق بیش از ۹۰ درصد از نیاز خود را از طریق واردات انجام می دهد ، نیم نگاهی نیز به صادرات محصولات مازاد بر مصرف دارد. با توجه به نیاز کشورهای واردکننده کالا به بسته بندی های متنوع و رعایت الزامات اولیه وعدم توانایی شرکت های عراقی در تأمین این الزامات و همچنین با اشاره به ظرفیت شرکت های ایرانی در این خصوص ، فرصت حضور شرکت های ایرانی در استان های مختلف عراق به ویژه استان های مستعد کشاورزی و با تولید خرما فراهم می باشد. شرکت های ایرانی می توانند با دعوت از تولید کنندگان و کشاورزان عراق نسبت به معرفی توانمندی های خود اقدام نمایند و با سرمایه گذاری مشترک نسبت به احداث واحدهای بسته بندی و فرآوری جهت صادرات به دیگر کشورها اقدام نمایند. در سال ۲۰۲۱ حدود ۶۰۰ هزار تن خرماي عراق به کشورهای اروپایی بدون ایجاد ارزش افزوده صادر گردیده</p>

اخبار منتخب هفته چهارم ماه خرداد ۱۴۰۱ رازنمان بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۲۱ لغایت ۱۴۰۱/۰۳/۲۷)

فرم شماره (۱)

است.	<p>کمبود شرکت های حرفه ای که شرایط واردکنندگان را برآورده می کنند، رنج می برد. مشکل صادرات محصولات ، مربوط به روش های بسته بندی و همچنین کشت محصولات به روش های مختلف ارگانیک و عاری از استفاده از کودهای شیمیایی و آفت کش ها می باشد. وی ادامه داد: روند صادرات محصولات در دنیا بسیار سازماندهی شده است، جایز نیست که در فرآیند صادرات صرفاً وفور تولید صورت گیرد و به همین دلیل اکثر محصولات عراق به دلیل ناتوانی در رقابت شدید، عدم وجود شرکت های حرفه ای در فرآیند بازاریابی برای اهداف صادراتی می باشد.</p>				
------	--	--	--	--	--